

25
BIOK
LAPITXURI

LAPITXURI

RESTAURANTE

ONGI ETORRI!



ALERGENOAK

1. Glutena 2. Krustazeoak 3. Arrautza 4. Arraina 5. Azufre dioxidoa eta sulfitoak 6. Esnea
7. Moluskoak 8. Azaldun fruituak 9. Soja 10. Sesamo 11. Apioa 12. Kakahuetea 13. Ziapea 14. Lupinu

SANGRIA!

8,50€

KOKTEL ETA APERITIBOAK

Americano	5,00 €
Vermouth gorria, Campari, Gina	
Gin Fizz	4,50 €
Limoiz-zuku naturala, Gina	
Bloody Mary	4,50 €
Tomate-zukua, vodka, limoia	
Lapitxuri	6,50 €
Rona, anana-zukua, limoiz-zukua, tropic bleu	
Pink	6,50 €
Gina, pomelo-zukua, anana-zukua, granadina-ziropa	
Soleil Levant	6,50 €
Soho, laranja-zukua, mertxika-zukua, anana-zukua, granadina-ziropa	
Piña Colada	6,50 €
Ron zuria, koko-irabiakia, anana-zukua	
Caribe	6,50 €
Rona, anana-zukua, limoiz-zukua	
Mojitoa	6,50 €
Rona, menda, angostura	
Marrubi Mojitoa	6,50 €
Rona, menda, marrubia, angostura	
Sangria	2,40 €
Sangria pitxerra Ardoa	8,50 €
Sangria pitxerra Champan	14,50 €
Kir, Martini, Ricard, Porto,	
Moscatele	2,40 €
Kir Royal	3,00 €
Coca-Cola	2,40 €
Fanta, Schweppes, zumo de frutas	2,20 €
Ur minerala 0,50 cl	1,80 €
Ur minerala 1 l	3,50 €
Ur minerala gasduna 1 l	4,00 €

KOKTEL ALKOHOLGABEAK

San Francisco	5,50 €
Mertxika-zukua, anana-zukua, granadina-ziropa	
Tropical	5,50 €
Anana-zukua, kiwi-ziropa	
Bora-Bora	5,50 €
Anana-zukua, gaseosa, granadina-ziropa	

ARDOAK

ARDO BELTZA ⁵

Ardo pitxerra ¼ l	1,50 €
Ardo pitxerra ½ l	2,80 €
Etxeko ardoa 75 cl	KOPA 1,50 € / 8,00 €

NAVARRA

Irache	10,00 €
Marqués Valdecate Reserva	9,00 €

RIOJA

Faustino VII	16,00 €
Marqués de Cáceres	KOPA 2,50 € / 19,00 €
Paternina Banda Azul	KOPA 1,80 € / 12,00 €
El Coto Crianza	KOPA 1,80 € / 15,00 €

RIBERA DEL DUERO

Tarsus Roble	18,00 €
--------------	---------

ARDO GORRIA ⁵

Ardo pitxerra ¼ l	1,50 €
Ardo pitxerra ½ l	2,80 €
Etxeko ardoa 75 cl	KOPA 1,50 € / 8,00 €

NAVARRA

Irache	10,00 €
--------	---------

RIOJA

Marqués de Cáceres 75 cl	13,50 €
--------------------------	---------

ARDO ZURIA ⁵

Ardo pitxerra ¼ l	1,50 €
Ardo pitxerra ½ l	2,80 €
Etxeko ardoa 75 cl	KOPA 1,50 € / 8,00 €
Four Lines Rueda	KOPA 1,80 € / 12,00 €
Marqués de Cáceres	13,50 €
Primo txakolina	12,00 €
Sagardoa	8,00 €
Cava Anna de Codorniu Brut	19,00 €

Nahi baduzu, eraman bukatu ez duzu botila eskatu poltsa bat.

VODKA

	KOPA	KONBINATUA
Vodka	5,00 €	6,00 €
Absolut	6,00 €	7,00 €

GARAGARDOAK

Kaña	2,20 €
Lefe horia	4,00 €
Lefe beltza	4,00 €
Chimay gorria	4,50 €
Grimbergen horia	4,50 €
Grimbergen bikoitza	4,50 €
Franziskaner horia	4,50 €
Franziskaner gorria	4,50 €
Heineken	2,50 €
Desperados	3,50 €
San Miguel	2,20 €

RONA

	KOPA	KONBINATUA
Ron	3,50 €	6,00 €
Bacardi	4,50 €	6,50 €
Cacique	5,50 €	6,50 €
Havana 3 urte	6,00 €	7,00 €
Havana 5 urte	6,50 €	8,00 €
Havana 7 urte	7,50 €	8,50 €
Captain Morgan	6,00 €	7,00 €
Kraken	7,00 €	9,00 €
Don Papa	8,00 €	10,00 €
Diplomático	8,00 €	10,00 €

WHISKYA

	KOPA	KONBINATUA
Whisky	3,50 €	6,00 €
Ballantines	5,00 €	6,00 €
J&B	5,00 €	6,00 €
Four Roses	6,00 €	7,00 €
Jameson	6,00 €	7,00 €
Jack Daniel's	5,00 €	6,00 €
Chivas 12 urte	7,00 €	8,50 €
Cardhu 12 urte	7,00 €	8,50 €
Jura 12 urte	9,00 €	10,00 €
Lagavulin 8 urte	9,00 €	10,00 €

GINA

	KOPA	KONBINATUA
Ginebra	3,50 €	6,00 €
Beefeater	4,50 €	6,50 €
Bombay Sapphire	5,00 €	7,00 €
Tanqueray	6,00 €	7,00 €
Bankes	6,00 €	8,00 €
Pink 47	6,00 €	8,00 €
Bulldog	6,00 €	7,00 €
Nordés	6,50 €	8,00 €
5 TH	7,00 €	8,00 €
Hendrick's	7,50 €	8,50 €

MENUA 21,90€

HASIERAKOAK

Ahuntz-gazta entsalada ^{1/5/6/8}
Ahate-urdaiazpiko eta pikilloen entsalada ^{1/5}
Letxuga, tomate eta tipula entsalada
Zainzuriak ozpin-olioarekin ^{3/5}
Zerrama urdaiazpikoa "La Maison du Jambon" ¹
Orburuak urdaiazpiko saltsa finarekin ^{1/6}
Hostopila zainzuriz betea ^{1/3/6}
Piperrak bakailaoz beteak ^{2/3/4/6/7}
Urdaiazpiko kroketak ^{1/3/6}
Txipiroiak Erromako erara ^{1/2/3/4/5/6/7}
Arrain-zopa ^{1/2/4/5/6/7}
Sardinak plantxan (6 ale) ^{4/5}

PLATER NAGUSIA

Xerra, piperrak eta patatak ¹
Txerri-ukondo hezurgabea piperbeltz edo ziape eta ezti saltsarekin ^{1/13}
Arkume-txuletak, piperrak eta patatak ^{1 (+2€)}
Urdaiazpiko errea "La Maison du Jambon", piperrak eta patatak ¹
Azpizun iberikoa Roquefort edo piperbeltz saltsarekin ^{1/6}
Txerri iberikoaren masailak ardo beltzarekin ¹
Arkume-hanka eta patatak ¹
Espagetiak Carbonara edo Bolognako erara ^{1/3/6}
Tailarinak wookean barazki eta oilaskoarekin ^{1/3/5/8/9}
Tailarinak ganbekin ^{1/2/3/5/8}
Bakailaoa piperradarekin ⁴
Txipiroiak plantxan ^{2/4/7 (+2€)}
Legatza labean panadera-patatekin ⁴
Atuna piperradarekin eta patatak ^{1/4}
Sardinak plantxan, letxuga eta patatak ^{4/5}

POSTREAK

Brioche torrija karamelatua ^{1/3/6/8}
Arroz-esnea ⁶
Txokolate-moussea ^{6/8}
"Belle Hélène" udareak ^{6/8}
Euskal pastela ^{1/3/6/8/9}
Krema katalana ^{1/3/6}
Flana ^{3/6}
Etxeko jogurt-krema basafurutekin ^{1/6/9}
Profiterolak ^{1/3/6/8}
Ardi-gazta ⁶
Mamia ⁶
2 izozki bola esnegainarekin ^{6/9}

1/2 ardoa, ogia ^{1/5/6} eta ura barne

MENUA 15,90€

HASIERAKOAK

Arrain-zopa ^{1/2/4/5/6/7}
Letxuga, tomate eta tipula entsalada
Urdaiazpiko kroketak ^{1/2/5/6}
Piperrak bakailaoz beteak ^{1/3/6}

PLATER NAGUSIA

Oilasko-izter hezurgabea, piperrak eta patatak ^{1/5/13}
Abadejoa, piperrada eta patatak
Solomoa, piperrak eta patatak ¹
Espagetiak Bolognako erara ^{1/3/6}
Espagetiak Carbonara erara ^{1/3/6}

POSTREAK

Arroz-esnea ⁶
Flana ^{3/6}
Txokolate-moussea ^{3/6}
Etxeko jogurt-krema basafurutekin ⁶
Izozki bola 1 esnegainarekin ^{3/6/8}

1/4 ardoa, ogia ^{1/5/6} eta ura barne

1 FORMU-

HASIERAKOAK + PLATERA + EDARIA 13,50 €

2 FORMU-

PLATERA + POSTREA + EDARIA 13,50 €

HAUR MENUA 11,00€



PLATER NAGUSIA

Solomoa eta patatak ¹
Hanburgesa eta patatak ¹
Espagetiak Bolognako erara ^{1/3/6}
Espagetiak Carbonara erara ^{1/3/6}

POSTREAK

Nutella txokolate-krepea ^{1/3/5/6/8/9/12}
Txokolate-moussea ^{1/5/6/9}
Izozki bola 1 esnegainarekin ^{3/6/8}
Etxeko jogurt-krema basafurutekin ⁶

Edari bat ⁵ eta ogia ^{1/5/6} barne

MENUA 27,90€

HASIERAKOAK

Ganba-entsalada eta olagarro-ozpina ^{2/4/7}

Ahate-arandoi entsalada ^{1/5}

Orburuak urdaiazpiko saltsa finarekin ^{1/6}

Urdaitegi iberikoa ⁶

Urdaiazpiko iberikoa eta tostadak ^{1/6}

Bieirak arrain eta mariskoz beteak ^{1/2/4/6/7}

Ganboiak plantxan ²

PLATER NAGUSIA

Arkume-txuletak, piperrak eta patatak ¹

Entrekota Roquefort edo piperbeltz saltsarekin eta patatak ^{1/6}

Azpizun iberikoa Roquefort edo piperbeltz saltsarekin eta patatak ^{1/6}

Behi-azpizuna Roquefort edo piperbeltz saltsarekin eta patatak **(+2€)** ^{1/6}

Txipiroiak plantxan ^{2/4/7}

Itsas zapoa labean txirlekin ^{2/4/7}

Legatza saltsa amerikarrarekin ^{2/4/7}

Izokina plantxan barazki-kremarekin ^{2/4/6}

Mihi-arraina plantxan Meunière saltsarekin ^{4/6}

POSTREAK

Postrea aukeran

Ardo botila ⁵, ogia ^{1/5/6} eta ura barne

PLATER KONBINATUAK



- 1 Xerra, piperrak, kroketa, entsalada eta patatak ^{1/3/5/6} 12,90 €
- 2 Entrekota Roquefort edo piperbeltz saltsarekin, kroketa, entsalada eta patatak ^{1/3/5/6} 14,90 €
- 3 Arkume-txuletak, piperrak, kroketa, entsalada eta patatak ^{1/3/5/6} 16,40 €
- 4 Solomoa, piperrak, kroketa, entsalada eta patatak ^{1/3/5/6} 13,50 €
- 5 Azpizun iberikoa piperbeltz saltsarekin, kroketa, entsalada eta patatak ^{1/4/5/6/9} 13,60 €
- 6 Urdaiazpikoa labean “La Maison du Jambon”, piperrak, kroketa, entsalada eta patatak ^{1/3/5/6} 13,50 €
- 7 Oilasko-izter hezurgabea, ziape eta ezti saltsa, kroketa, entsalada eta patatak ^{1/3/5/6/13} 12,50 €
- 8 Urdaiazpikoa plantxan, hirugiharra, txistorra, 2 arrautza eta patatak ^{1/3/5/6} 14,30 €
- 9 Izokina plantxan barazki-kremarekin, entsalada eta patatak ^{1/2/4/5/6/7} 14,90 €
- 10 Txipiroaik plantxan, txibierroak, entsalada eta patatak ^{1/2/3/4/5/6/7} 14,50 €
- 11 Legatza plantxan, ganboiak, txibierroak eta entsalada ^{1/2/3/4/5/6/7} 15,80 €
- 12 Behi-Txuleta (500 g), kroketak, piperrak, entsalada eta patatak ^{1/3/5/6} 21,00 €

BURGERRAK PATATAKIN



GAZTA 1/3/6/8/10

Hanburgesa, gazta eta patatak

8,90 €

KLASIKOA 1/3/6/8/10

Letxuga, tomatea, tipula, gazta eta patatak

9,90 €

OSOA 1/3/6/8/10

Letxuga, tomatea, tipula, gazta, arrautza, hirugiharra eta patatak

12,50 €

XXL BEHI TXULETA 1/3/6/8/10

(250g) Letxuga, tomatea, tipula, gazta, arrautza, hirugiharra eta patatak

14,90 €



OILASKOA 1/3/6/8/10

Letxuga, tomatea, tipula, gazta, maionesa, oilasko fingerrak eta patatak

9,90 €

NAFARROA BOOM 1/3/5/6

100% behi-aragia, txerri-haragi metxatua, ahuntz-gazta, tipula morea, txistorra saltsa eta patata frijituak

9,90 €





TAPAK

Txipiroiak Erromako erara ^{1/2/3/4/5/6/7}	7,90 €
Ganbak arrautza-irinetan ^{1/2/3/4/5/6/7}	7,90 €
Txibierroak ^{1/2/3/4/5/6/7}	7,90 €
Urdaiazpiko kroketak (5 u) ^{1/3/6}	6,90 €
Onddo naturalen errazioa ¹	9,50 €
Onddo naturalen errazio ^{1/2} ¹	5,50 €

HASIERAKOAK

Letxuga, tomate eta tipula entsalada	9,50 €
Ahuntz-gazta entsalada opin-olio eztidunarekin ^{1/5/6/8} ..	12,50 €
Ahate-urdaiazpiko eta pikilloen entsalada ^{1/5/8}	11,60 €
Ganba-entsalada eta olagarro-ozpina ^{2/4/7}	13,20 €
Ahate-arandoi eta zainzurien entsalada ^{1/5}	11,60 €
Zainzuriak piper ozpin-olioarekin ^{3/5/9}	10,00 €
Ganboiak plantxan ²	12,90 €
Zerrama urdaiazpikoa "La Maison du Jambon" ^{1/6/8}	11,70 €
Urdaiazpiko iberikoa ^{1/6}	14,90 €
Iberikoak (solomoa, txorizoa eta urdaiazpikoa) ^{5/6/9}	14,90 €
Orburuak urdaiazpiko saltsa finarekin ^{1/6}	10,50 €
Bieirak arrain eta mariskoz beteak ^{1/2/4/6/7}	11,50 €
Hostopila zainzuriz betea ^{1/3/6}	10,00 €
Sardinak plantxan (6 ale) ^{4/5}	8,00 €
Piperrak bakailaoz beteak (4 ale) ^{1/4/6}	10,00 €
Onddo-nahaskia ¹	10,60 €
Arrain-zopa ^{1/2/4/7}	10,00 €

PASTA ETA ARROZA

Espagetiak Carbonara erara ^{1/3/6}	12,00 €
Espagetiak Bolognako erara ^{1/3/6}	12,00 €
Tailarinak wookean barazki eta oilaskoarekin ^{1/3/5/8/9}	12,00 €
Tailarinak ganbekin ^{1/2/3/5/8}	12,00 €
Paella berezia (2 perts. / 30 min.) ^{2/4/5/7}	39,00 €



ARRAINAK

Arrain-zopa ^{1/2/4/7}	10,00 €
Txipiroiak plantxan ^{4/7}	13,00 €
Itsas zapoa labean txirlekin ^{2/4/7}	14,00 €
Itsas zapoa saltsa amerikarrarekin ^{1/4/7/9}	14,00 €
Itsas zapoa ondoekin ^{1/4/7}	14,50 €
Mihi-arraina plantxan meunière saltsarekin ^{4/6}	15,00 €
Bakailaoa Pil-Pilean ^{4/8/10}	13,50 €
Bakailaoa piperradarekin ⁴	13,00 €
Legatza plantxan ⁴	12,20 €
Izokina plantxan barazki-kremarekin ^{4/6}	13,30 €
Ganbak plantxan ²	12,90 €
Atuna piperradan eta patatak ⁴	12,90 €
Sardinak plantxan, letxuga eta patatak ^{4/5}	10,00 €

Arrain eta itsaski zarzuela (2 perts. / 20 min) ^{1/2/4/7}	49,00 €
Itsas zapoa, legatza, zigalak, ganbak, mejiloiak, txipiroiak plantxan eta marinera-saltsa. Patata edo arrozarekin.	
Parrillada de pescado y marisco (2 pers. / 20 minutos) ^{1/2/4/6/7}	49,00 €
Itsas zapoa, legatza, zigalak, ganbak, mejiloiak, txipiroiak plantxan eta baratxuri-saltsa. Patata edo arrozarekin.	

HARAGIAK

Xerra, piperrak eta patatak ¹	12,50 €
Urdaiazpiko errea "La Maison du Jambon", pikilloak eta patatak ^{1/6}	11,60 €
Entrekota plantxan, piperrak eta patatak ^{1/6}	12,50 €
Azpizuna plantxan, piperrak eta patatak ¹	14,90 €
Azpizuna plantxan Roquefort edo piperbeltz saltsarekin ^{1/6}	15,50 €
Azpizuna ondoekin ¹	16,50 €
Pirineo behi txuleta "premium" (700 g) ¹	38,00 €/kg
Arkume-txuletak, piperrak eta patatak ¹	14,40 €
Zerri iberikoa labean "La Maison du Jambon", entsalada eta patatak ^{5/6}	12,90 €
Azpizun iberikoa Roquefort edo piperbeltz saltsarekin eta patatak ^{1/6}	11,70 €
Txerri-ukondo hezurgabea ziape eta ezti edo piperbeltz saltsarekin eta patatak ¹	12,70 €
Txerri iberikoaren masailak ardo beltzarekin ¹	13,90 €
Onddo naturalen errazioa ¹	9,50 €
Ondoo naturalen errazio ^{1/2} ¹	5,50 €
Patata errazioa ¹	3,50 €

Saltsa gehigarriak: Roquefort ^{1/5/6}, Piperbeltza ^{1/5/6} 1,50 €

KOPAK



Alaska kopa ^{3/6} 6,60 €
Pistatxo-, marrubi- eta limoi-bola, gerezi zati karamelizatuarekin eta esnegainarekin.



Lacasitos kopa ^{3/6} 6,60 €
Banilla, marrubi eta pistatxozko bola, dena marrubiaz bustita.



Bali kopa ^{3/6} 6,60 €
Marrubi, banilla eta limoizko bola, fruta puska karamelizatua eta esnegaina.



Vesubio kopa ^{3/6} 6,60 €
Banilla bola, turroia eta kafea esnegainarekin, dena karameluz bustita.



Conguitos kopa ^{3/6} 6,60 €
Txokolatezko bola esnegainarekin, dena txokolatez bustita.



Banana Split ^{3/6} 6,60 €
Banilla, marrubi eta txokolatezko bola, marrubi eta banana puskekin, txokolatez bustita.

POSTREAK

Euskal Pastela kremaz betea ^{1/3/5/6/8/9}	6,00 €
Brioche torrija karamelatua ^{1/3/6/8/9}	5,00 €
Etxeko jogurt-krema basafrotekin ^{1/5/6/9}	5,00 €
Txokolate-moussea ^{1/5/6/9}	6,00 €
Txokolatezko Fondant-a izozkiarekin ^{1/3/6/8/12}	6,00 €
Flana ^{3/5/6/9}	5,00 €
Nutella txokolate-krepea ^{1/3/6/8/12}	6,00 €
Krema Katalana ^{1/3/6}	5,00 €
Profiterolak ^{1/3/6/8}	6,00 €
Mamia ⁶	6,00 €
Belle Hélène udareak (banilla-izozkia, udareak eta txokolate beroa esnegainarekin) ^{6/8}	6,00 €
Arroz-esnea ⁶	5,00 €
Pêche Melba (banilla-izozkia, mertxika eta esnegainarekin) ^{5/6}	6,00 €
Colonel Limoi-izozkia vodkarekin ^{1/5/6}	6,00 €
Ardi-gazta ⁶	6,00 €
Marrubiak esnegainarekin (sasoian) ⁶	6,00 €
Izozki kopa handia ^{6/9}	6,60 €
2 izozki bola esnegainarekin ^{6/9}	4,50 €
Izozki bola 1 esnegainarekin ^{6/9}	3,00 €

ZAPOREAK

Izozki bola 1 esnegainarekin ^{3/6}	3,00 €
2 izozki bola esnegainarekin ^{3/6}	4,50 €



Banilla



Marrubia



Pistatxo



Mahaspasak
ronarekin



Turroia



Limoia



Kafea



Hurra



Txokolatea

KAFE BEREZIAK

IRLANDARRA ⁶ Kafea, whiskya, esnegaina	6,00 €
ESKOZIARRA ⁶ Kafea, whiskya, banilla-izozkia	6,00 €
JAMAIKARRA ^{6/9} Kafea, kafe-likorea, esnegaina	6,00 €
SALVATORE ^{1/6/8} Kafea, hur-likorea, banilla-krema, kanela	6,00 €
CAPUCCINO ^{6/9} Kafea, esnegaina	3,00 €
ZURI-BELTZA ^{1/6/9} Kafea, banilla-izozkia	4,00 €
KARAJILLOA ⁶ Kafea, likore flanbeatua	4,00 €



RESTAURANTE